REPUBLIKA E SHQIPERISE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QF
ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

DATE: 07 /02 / 2022

[ TE DHENAT PERSONALE

A. Gjeneralitetet aktuale:

EMER MAJLINDA
MBIEMER ANGONI
ATESI XHEVDET
AMESI HIDAJETE
DATELINDJE 03.05.1961
VENDLINDIJE SHKODER
VENDBANIM SHKODER
NR. 1D 036405609

B. Gjeneralitete t& méparshme:

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave

té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)
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EMER

MBIEMER

JUBANI (mbiemri i vajzerise)

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDIJE

Il MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a Majlinda ANGONI kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a)

d)

Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i nénshtrohet verifikimit dhe

publikimit.

Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénchet me burgim sipas nenit

190 té Kodit Penal.

Té dhénat e pasgyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda dhe jashté Shqipérisé, nga
organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢cdo té dhéne personale, pérfshiré
gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit t&
gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e menjéhershém dhe né ¢do kohé nga
kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i métejshém i funksionit publik.

Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e té dhénave

personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasgyruara né kété Formular.

KUIDES: JEN! I/E SIGURT? SUGIEROHET QF NE
GJITHE FORMULARI!

KRIMI | KETI) SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE |

(ftinde Sy

yémer mbiemér, néns kr|m
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(emér, mbiemér, nénshkrim)

. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjygésor té forméssé preré nganjé autoritet
gjyaésor shqgiptar ose i huaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Nr. dhe data e Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Gjykata vendimit giyqésor t& | Mas z:ré?r]nmit me
formés sé preré g Neni Lloj

A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet
gjyqésor shqgiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim gjyqésor té
formés sé preré?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO[X

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Olinde S

[emer mbiemgy, nénshkrim)

’
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Té dhénat e vendimit gjyqésor

Tédhénat e Vepra penale pér té cilén jeni dénuar yenelmivs
vendimit gjyqésor Gjykata pérfundimtar/Dénimi
jopérfundimtar Neni Lioji

A keni gené ndonjé heré né hetim ose gjykim nga njé autoritet ihuaj, pér kryerjen e njé
vepre penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet

A keni gené ndonjéheré i ndaluara po arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

&/Z% lde Agroted

u{mér, mbiemér, ng shfkrim)
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Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

5,

né fuqiose jo?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO X

A éshté caktuar ndaj jush ndonjé heré masé shtrénguese e sigurisé personale,

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

PERGJIGJE

fugi

Aktualisht né

E revokuar

Ndalimii daljes jashté shtetit

Detyrimi pér t'u paragitur né policiné gjygésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

Garancia pasurore

Arresti né shtépi

Arrestiné burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

//;7?5%%« el

(effiér, mbiemér, pénshkrim)
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Gjykata

Qyteti, shteti

Vepra penale pér té
cilén akuzoheshit

Neni

Lloji

Vendimi

bahindimtar Periudha, data

A éshté |Iéshuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

10X

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

Qyteti, Shteti

Ekzekutimi
(nése éshté né fuqgi apo jo)

A &shté marré ndonjéheré pérju masae débimit nga njé shtet ihuaj ? (Me pé rjashtim
té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit qé kané té
béjné me rregullat e gé ndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO|X

%M% el

?ﬁer mbiemér, nenshM}
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Qyteti dhe Periudha e
Shteti ku keni Arsyeja débimit débimit nga Té dhenat e aktit t& débimit
jetuar shteti | huaj
8. A keni jetuar ndonjé heré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé
se 1 muaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO|X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

10

Qyteti dhe
Shtetl ku kenl Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
jetuar
; . . 12.12.2005- :
Venezia -Italy Biznesi 08.03.2006 CANAREGIO 1199/ Venezia -Italy
. : , 23.01.2010- .
Venezia -Italy Biznesi 13.03.2010 CANAREGIO 1199/ Venezia -Italy
14.04.2011-
Venezia -Italy Biznesi 17.05.2011 CANAREGIO 1199/ Venezia -lItaly
16.06.2014-
Venezia -Italy Biznesi 12.09.2014 CANAREGIO 1199/ Venezia -ltaly
: ; : 26.01.2015- .
Venezia -Italy Biznesi 58.02.2015 CANAREGIO 1199/ Venezia -ltaly
28.05.2015-

Venezia -ltaly Biznesi 05.08.2015 CANAREGIO 1199/ Venezia -Italy
30.07.2016-

Venezia -ltaly Biznesi 11.09.2016 CANAREGIO 1199/ Venezia -Italy

@/@74{ Yele Aigoted

(em T

ér, nenshkrlm§-/
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21.09.2016-

Venezia -Italy Biznesi 13.11.2016 CANAREGIO 1199/ Venezia -ltaly

Venezia -Italy — iié;;gi; CANAREGIO 1199/ Venezia -ltaly

LAS VEGAS " PRISTINE GLEN ST US-89135 LAS VEGAS
15.04.2019-

Venezia -Italy Biznesi 25.05.2019 CANAREGIO 1199/ Venezia -Italy

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té pasakta,
konfirmoj saktésiné e té& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

ﬂ%ﬁ@ﬂ/w{f %@W

(Zmer mbiemér, né rlm)

Shénim: N rast referimi té akteve, vepdm

Formulari,

Nése pjesé té caktuara té Formularit joné té panyaftueshme pér deklarimin e t€ dhénave, shto ag pjesé sa ju

nevgjiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave

V(em&{r mbiemér, nénshkri
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Model - 07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: AT nda
Atsia: XWEUNET
Mbiemér: _QAngop \
Datélindja:_2, o5, 794/
Vendlindja:__41)coni e

Kandidat pér keyerng_easixi € né zgjedhjet LokAls , té datés
06022072, zonén zgjedhore Qarkusytonsi/Bashkia s 0n2p.

Arsimi:

Eksperienca né puné:

Kualifikimi:

Aktivite shogérore dhe politike:

Shénim:
e  Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i

vonshmi né mé t& hershmin,;
e CV duhet 8 plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
o CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti nismétar.

“heooler. (5

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Majlinda Angoni (CV)

President “Gruaja tek Gruaja”

Kontakt

+355682079112
angoni.majlinda@gmail.com

BIO

Majlinda Angoni, njihet pér angazhimin e saj né fushén e biznesit dhe
pérfshirjen né shoqéring civile, fushé qé mé pas do t& shfagej me
interes né realizimin e objektivave t& saj né formésimin dhe zbatimin e
politikave publike né vend.

Né vitin 1998, Zj.Angoni hedh hapat e paré né fushén e sipérmarrjes
duke ngritur “Venice Art"; njé biznes i suksessh&m né tregjet
konkuruese botérore né prodhimin dhe eksportimin e maskave
veneciane. Ajo éshté njé nga iniciatoret e l8vizjeve té para té gruas né
Shqipéri dhe Kosové. Gjaté viteve 1999-2006 ka gé&né themeluese dhe
drejtuese e dy Qendrave té Késhillimit n& Prizren dhe Pejé, si dhe né
vitin 2002 ajo do té themelonte organizatén "Gruaja tek Gruaja” me
gendér n& Shkodér duke luajtur njé rol té réndésishém né fushén e
mbrojtjes sé té drejtave té njeriut, fokusuar tek té drejtat e grave dhe t&
vajzave.

Eksperienca Profesionale
09.09.2020 - 07.02.2022- Prefekte e Qarkut Shkoder

2002- Né vazhdim
Themeluese dhe Presidente ¢ Organizata “Gruaja tek Gruaja”

e Shkodér

Organizata “Gruaja tek Gruaja”, &shté njg organizaté jofitimprurése, jo
politike dhe jo fetare, e regjistruar sipas ligjit shqiptar si shogaté né vitin
2002 duke kontribuar efektivisht né promovimin e barazisé gjinore né
Qarkun e Shkodrés, fokusuar né parandalimin, edukimin, promovimin
dhe mbéshtetjen e grave dhe vajzave viktima té dhunés né familje.

1996- 1998 — Aktiviste shoqgata - “Refleksione”

1998- Ne vazhdim
Presidente  Venice Art”

* Shkodér

“Venice Art’; njé biznes i suksesshém né tregjet konkuruese botérore
qé ka té bé&jg me prodhimin dhe eksportimin e maskave veneciane né
Venecia, ltali, Francé dhe Las Vegas, Shtetet e Bashkuara t& Amerikés.




1999- 2006
Themeluese dhe Drejtuese e dy Qendrave té Késhillimit té& Grave
* Prizren, Pejé

Qendra e Késhillimit n& Prizren dhe Pejé,ishin té parat gendra té
ngritura né vitin 1999 post luftés s& Kosovés,duke ofruar shérbimin e
késhillimit profesional n& ndihmé t& grave dhe fémijéve té traumatizuar
nga lufta. Fokusi i tyre ka géné ofrimi i shérbimeve direkte mbeshtetése
pér graté fémijét dhe familjet viktima t& luftés dhe viktima t& dhunés né
familie. Pérveg késaj kéto gendra vijné nga njé eksperiencé e gjeré
pérsa i pérket fushatave masive t& ndérgjegjésimit lidhur me fenomenin
e dhunés né familje né Kosové.

2001-2004
Késhilltar Kombétar né Prezencén e OSBE-s& né Shqip#éri pér projekiin
e té Drejtave té Grave dhe Antitrafikimit.

Prezenca bashké&punon me institucione té ndryshme dhe partneré né
nivelet gendrore dhe vendore pér té mundésuar parandalimin e
trafikimit t& genieve njerézore, mbrojtien e té drejtave té viktimave &
trafikimit dhe ndjekjen penale t& autoréve té veprave penale. Prezenca
mbéshtet aktivitetet e Zyrés sé& Koordinatorit Kombétar pér
AntiTrafikimin pér t& nxitur ecuring e métejshme té politikave dhe
legjislacionit pér antitrafikimin, pér té rritur kapacitetet e paléve t&
interesuara té pérfshira né pérpjekiet pér antitrafikim, pér &
pérmirésuar mbledhjen dhe analizimin e t&¢ dhé&nave dhe pér t& rritur
bashké&punimin ndér-kufitar.

1983-1988
Mjeke Veterinare Velipojé

1986 1987 Specializim Mjeke Laboratori (IKV)

1988 — 1998 Mjeke né Laboratorin Veterinar

Edukimi

1979-1983
Instituti i Larté i Bujgésise
“Mjekesi Veterinare”

Ekspertiza
o Mé& shumé se 20 vite eksperiencé né dhénien e trajnimeve pér
target grupe té ndryshme dhe trajnere e trajnuesve lidhur me
tema té tilla si:
» Céshtjet gjinore dhe Edukimi

» Ceshtjet gjinore dhe Zhvillimi | Qendrueshém
» Menaxhimi strategjik né organizatat jofitimprurése




> Graté né Politké

o Pérvojé profesionale né menaxhimin e projekteve né nivel lokal
dhe vendor, monitorimin e projekteve dhe financave, ngritien e
fondeve dhe mobilizimin e burimeve lokale.

o Kompetenca tematike né fushén e té drejtave té njeriut, barazisé
gjinore dhe dhunés me bazé gjinore.

o Kompetenca né& menaxhimin organizativ, menaxhimin e
financave, shkrimin e projekt propozimeve.

o Njohuri né zhvillimin e programeve té mbrojtjes dhe fuqizimit p&r
viktimat e dhunés me bazé gjinore.

e Pérvojé e fituar me njohuri né menaxhimin dhe zhvillimin
strategjik té rrjeteve kombétare dhe ndérkombétare.

o Pérvojé dhjeté vjegare né rrietet ndérkombétare dhe
bashké&punimin né drejtim t& zhvillimit t& punés né angazhimin e
burrave dhe djemve né& baraziné gjinore dhe forcimin e
bashképunimit t&¢ shoqérisé civile né kuadrin e zbatimit t&
Konventés sé& Stambollit. '

o Aftési té shkélgyera né shkrim dhe komunikim.

o Aftési té shkélgyera organizative dhe menaxheriale.

Arritje dhe Anétarésime

2016 — né vazhdim
Anétar Bordi (WWP EN), i zgjedhur né pozitén e sekretarit té Bordit.

Kontribut né ményré aktive né Bord né dhé&nien e drejtimit té forté
strategjik pér WWP EN, pércaktimin e politikave t& pérgjithshme,
pércaktimin e géllimeve dhe pércaktimin e objektivave dhe vlerésimin
e performancés kundér objektivave t& pércaktuar, fokusuar né
sigurimin e stabilitetit financiar té rrjetit WWP.

2018 2019
Anétar i Nénkomisionit t& Barazisé Gjinore té Rrjetit Europian t& Punss

me Dhunuesit (WWP EN)

Kontribut né punén koordinuese té organizatés sé rrjetiti né lidhje me
baraziné gjinore dhe té drejtat e njeriut sidhe né pérgatitjen e njé raporti
vjetor pér anétarét e Rrjetit Europian t€ Punés me Dhunuesit (WWP
EN) né mbledhjen e pérgjithshme vjetore.

2012-2017
Anétar Bordi (AWEN) — Rrjeti i Fuqizimit té Gruas né Shqipéri

Kontribut né forcimin e bashké&punimit midis organizatave té rrjetit, pér
t& rritur ndikimin e ndérhyrjeve dhe iniciativave té pérbashkéta dhe pér
té fugizuar lévizjen feministe né Shqipéri.

2012-2014
Anétar Bordi — Albanian Foundation for Training & Development




Gjuhe te Huaja

Anglisht
Italisht
Spanijisht

Referenca

2013
Fituese e cmimit “Gruaja Sipérmarrése e Vitit” akorduar nga Ministria e
Ekonomisé.

Publikime

Majlinda Angoni, Natalia Batenkova and Nina George, “Mapping
report on building and strengthening partnerships in work with
perpetrators to prevent violence against women and children”, pub.
WWP EN (2016)

Majlinda Angoni, Natalia Batenkova, WWP EN Member Organizations’
“Good Practice in Victim Safety, (Ex)Partner Support and Partnerships”
(2017)

Majlinda Angoni, “Harta e shérbimeve pé&r menaxhimin e
rasteve t& dhunés né familje né Bashkiné Shkodér” (2017) —
Service mapping for the management of GBV cases in Shkoder
Municipality

Analizé e Funksionimit t& Mekanizmit t& Koordinuar té& Referimit t&
Rasteve té Dhunés né Familje, né Nivel Vendor né Shqipéri (2019)

Té Folurit Té shkruarit Té lexuarit

Shkélqyeshém Shkélgqyeshém Shkélqyeshém
Shumé Miré Shumé Miré Shumé Miré
Njohuri Bazike  Njohuri Bazike Njohuri Bazike

Ines Leskaj, Executive director of
AWEN network, Tirana, Albania
ines.leskaj@awenelwork.org

+355692052450

Heinrich Geldschlager, WWP EN
Board member and treasurer,

heinrich@conexus.cat
+34654155469






